
  1   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 20. 10. 2022   

Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

Souhrn 
 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva města,  
které se konalo ve čtvrtek 20. 10. 2022 od 18:00 hod v: KD Svět - velký sál  

  
 
 
1/2022 Schválení programu zasedání 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
následující program ustavujícího zasedání:  
1. Schválení programu zasedání  
2. Volba ověřovatelů zápisu ze zasedání zastupitelstva města 
3. Volba návrhové komise 
4. Určení způsobu volby starosty, místostarosty/-ů, rady města a výborů zastupitelstva města 
5. Volba volební komise 
6. Určení počtu místostarostů a určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat 
jako dlouhodobě uvolnění/neuvolnění 
7. Určení počtu členů rady města  
8. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
9. Volba starosty města 
10. Volba místostarosty/-ů města 
11. Volba členů rady města 
12. Volba předsedy finančního výboru 
13. Volba předsedy kontrolního výboru 
14. Volba členů finančního výboru  
15. Volba členů kontrolního výboru  
16. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům výborů a 
komisí 
17. Pověření řízením Městské policie Český Brod 
  
 
 
2/2022 Volba ověřovatelů zápisu ze zasedání zastupitelstva města 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
ověřovateli zápisu pana Václava Hájka a pana Tomáše Charváta. 
  
 
 
3/2022 Volba návrhové komise 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
návrhovou komisi ve složení Ing. Filip Ulík a Ing. Martin Janků. 
  
 
 



  2   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 20. 10. 2022   

4/2022 Určení způsobu volby starosty, místostarosty/-ů, rady města a výborů 
zastupitelstva města 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
a) tajný způsob volby starosty, 
b) tajný způsob volby místostarosty/-ů, 
c) tajný způsob volby členů rady města, 
d) veřejný způsob volby předsedy a členů finančního výboru, 
e) veřejný způsob volby předsedy a členů kontrolního výboru. 
  
 
 
 
5/2022 Volba volební komise 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
volební komisi ve složení: Ing. Jakub Nekolný, Mgr. Jiří Slavík, Mgr. Hana Bohatová, Bc. Petr 
Šmejkal, Tomáš Charvát. 
  
 
 
 
6/2022 Určení počtu místostarostů a určení funkcí, které budou členové zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění/neuvolnění 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. určuje 
počet místostarostů na dva. 
 
  
II. určuje 
, že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva města dlouhodobě uvolněn. 
, že pro výkon funkce 1. místostarosty města bude člen zastupitelstva města dlouhodobě 
uvolněn. Tento místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 
starosta nevykonává svou funkci. 
, že pro výkon funkce 2. místostarosty města bude člen zastupitelstva města dlouhodobě 
neuvolněn. 
  
 
 
 
7/2022 Určení počtu členů rady města 
 
Zastupitelstvo města  
 
určuje 
počet členů rady města na sedm. 
  
 
 



  3   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 20. 10. 2022   

8/2022 Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
 
Zastupitelstvo města  
 
zřizuje 
finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor bude mít devět členů, kontrolní výbor bude 
mít tři členy. 
  
 
 
9/2022 Volba starosty města 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
starostou města Český Brod Mgr. Tomáše Klineckého. 
  
 
 
10/2022 Volba místostarosty/-ů města 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. volí 
1. místostarostkou města Český Brod Ing. arch. Markétu Havlíčkovou. 
 
  
II. volí 
2. místostarostou města Český Brod Ing. Milana Majera. 
  
 
 
11/2022 Volba členů rady města 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
členy Rady města Český Brod pana Pavla Kvasničku, PhDr. Vladimíra Jakuba Mrvíka, PhD., 
Ing. Evžena Pospíšila, pana Martina Sahulu, DiS. 
  
 
 
 
12/2022 Volba předsedy finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
předsedou finančního výboru Ing. Filipa Ulíka. 
  
 
 
 
 
 



  4   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 20. 10. 2022   

13/2022 Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
předsedou kontrolního výboru pana Václava Hájka. 
  
 
 
14/2022 Volba členů finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
členy finančního výboru: Barboru Tyglovou, Lukáše Linharta, Jaromíra Fischera, Jakuba 
Rejzka, Petra Nováka, Evu Tožičkovou. 
  
 
 
15/2022 Volba členů kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
členy kontrolního výboru: Petru Rakovou, Evžena Pospíšila. 
  
 
 
16/2022 Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům 
výborů a komisí 
 
Zastupitelstvo města  
 
stanovuje 
a) za výkon funkce neuvolněného člena rady města odměnu ve výši 4 500 Kč, 
b) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) odměnu ve výši  
2 700 Kč, 
c) za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města odměnu ve výši 1 800 Kč, 
d) za výkon funkce neuvolněného místostarosty města odměnu ve výši 19 500 Kč.  
Odměna bude poskytována měsíčně od 21. 10. 2022. V případě změny člena rady města, 
neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru bude poskytována ode dne zvolení 
do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne složení slibu.  
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon 
funkce neuvolněného člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy 
komise rady města. K tomuto souhrnu se nepřipočítává odměna za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města. 
  
 
 
 
 
 
 



  5   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 20. 10. 2022   

17/2022 Pověření řízením Městské policie Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
pověřuje 
s účinností od 21. 10. 2022 v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 
ve znění pozdějších předpisů, řízením Městské policie Český Brod člena Zastupitelstva 
města Český Brod, pana Evžena Pospíšila. 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

Tomáš Klinecký 
starosta města 

 


